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PJESA I E KONTRATIES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZIS
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njéren ané;
dhe

N.SH. " PRESTIGE ", Garibaldi,Hyr. 5/5, 10000, PRISHTINI- (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né

vijim:
Shérbimet e pérkthimit pér nevojat e MPMS
me numér identifikues: 209-20-5519-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

r. Pershkrimi Njesia matese Sasia

0 1 2 3
PERKTHIMI I DHE LEKTORIMI | NUMRI | FJALEVE 960000
1 DOKUMENTACIONEVE NGA GJUHA SHQIPE
NE ATE ANGLEZE DHE ANASJELLTAS

PERKTHIMI I DHE LEKTORIMI | NUMRI | FJALEVE 810000
2 DOKUMENTACIONEVE NGA GJUHA SHQIPE
NE ATE SERBE DHE ANASJELLTAS

PERKTHIMI I DHE LEKTORIMI | NUMRI | FJALEVE 400000
DOKUMENTACIONEVE NGA GJUHA
SHQIPE NE ATE GJERMANE DHE
ANASJELLTAS

PERKTHIMI | DHE LEKTORIMI I NUMRI | FJALEVE 451000

4 DOKUMENTACIONEVE NGA GJUHA
FRENGE NEATE SHQIPE DHE ANASJELLTAS

PERKTHIMI SIMULTANT NGA GJUHA SHQIPE | ORE 130
5 NE ATE ANGLEZE DHE ANASJELLTAS PER 1-
50 PERSONA.

PERKTHIMI SIMULTANT NGA GJUHA SHQIPE | ORE 120
6 NE ATE SERBE DHE ANASJELLTAS PER 1-50
PERSONA.




Huazim

Huazim i paisjeve
sasia e pérafért pér 36
Nr o Pérshkrimi i Pershkitmii muaj

shérbimeve

Pajisjeve
9 | Pajisjet e pérkthimit simultan pér L ) 120 orRE
takimet me panele (1-50 persona) Pajisje digjitale pér
pérkthim

10 | Pranues me kufje prej 1- 50,(cope)
Pajisje digjitale pér
pérkthim 80 oRE

PERKTHIMI SIMULTANT NGA GJUHA SHQIPE | ORE 25

7 NE ATE GJERMANE DHE ANASJELLTAS PER
1-50 PERSONA.

PERKTHIMI SIMULTANT NGA GJUHA SHQIPE | ORE 12
8 NE ATE FRENGE DHE ANASJELLTAS PER 1-
50 PERSONA.

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém n€ emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n¢ kété kontraté, tenton té blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet qé & dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré

qé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 12.11.2020 dhe pérfundon né datén 11.11.2023

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté Pér MPMS -nég, pérkthyesi duhet t€ paraqitet né vendin
e pérkthimit brenda 24 oréve pas kérkesés s& béré nga MPMS -ja; Materialit prej 1-20 faqe, formati A4
fonti 12 book Antique, pérkthimi duhet t& dorézohet brenda 2 ditésh, Materialit prej 20-50 faqe, formati
A4 fonti 12 book Antique, pérkthimi duhet t& dorézohet brenda 4 ditésh. . Materialit prej 50-100 fage,
formati A4 fonti 12 book Antique, pérkthimi duhet t& dorézohet brenda 7 ditésh. Materialit prej 100-250
faqe, formati A4 fonti 12 book Antique, pérkthimi duhet t& dorézohet brenda 10 ditésh.



2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté Perkthimet simultante do t& bghen né té gjitha vendet ku paraqitet nevoja
né zyrat e MPMS, nderkaq Perkthimi teksteve do té béhet ne selin e OE.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqgitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofiuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 24 634,70 EUR(Njézet e kater mi e gjashtéqind e tridhjet e katr euro e
shtatedhjet cent. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté 30 %, né pajtueshméri me Nenin 56. té Rregullave
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik té df. 10.04.2019

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pages¢ q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Konfrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta té€ Konftratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

perketésisht menaxheri i kontratés i cili do té emroher nga MPMS, nga njéra ané dhe Oftruesit t& Shérbimeve nga
ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té bgéhen me shkrim.
Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit
té komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin

e komunikimit t& tij.




5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontralctues

Emri: ‘7_’;;: ?} /“’/] ’/‘4 /

Pozita: Zyrtar pérgjegj’és i prokurimit

Nénshkrimi: -
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: 7%‘ S
W
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Nénshkrimi: {r
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Data:
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PJESA 11 E KONTRATIS KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhie Ofruesit & Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkriar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat p&r kétg dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cinimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, g ¢shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe & pér detyrat e kryera
do t& marré shumen e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si € punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e sh&rbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklarvar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt { qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjes¢ e Shérbimeve do té sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjg pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton
té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK"” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK?* nénkupton Kushtet e Veganta t€ Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng konfraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka matréveshje t& shkruar pérmes té cilés Oftuesi i Shérbimeve e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose q& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1€ Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Por qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmeg &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢




kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.
4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit

konfraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né (& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofiuesit t& Shérbimeve,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese &€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas

kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 &

Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzelkutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet nénenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& plot€ n& ményré qé té

mund té& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteli Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do £’ lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit si¢ mund €€ arsyetohet, ose né mémyré
prospektive dhe retrospeklive, ose t& informoj Ofiuesin e Shérbimeve qt ai nuk ka i€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& koniratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forceé madhore” do t& thoté veprimet e zotil, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokds, (8rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar paaftésingé
¢ njé pale té {illé & & pérmbush detyrimet e saj tani e futje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje t& foreés madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do té jet# i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér inosrealizin ose pér ndérprerje nése
vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij &shté rezultat | forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikoj¢ né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajinérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga Menaxheri
i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shié
mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e
forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative
pérves nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi i jap# Ofiuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga

autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai t8 evitojé ndonj neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t8 shérbimeve;

() Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave adiministrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofiuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke v administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marrgveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato céshtje, ose dshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
tegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Sherbimeve éshité dénuar pér njé shkelje q& ka t& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q&
ka fuging e res judicata,

(f) Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t& kege jo profesionale & déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakfues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i #shté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjisirohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési {jetdr ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé& €€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj i€ drejtave apo mundésive tiera t& Auteritetit kontrakiues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés., Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& né&nshkruajé ndonjé kontratg tjetdr me njé

palé & treté né emér t8 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin ¢ Shérbimeve
& t&é ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré i€ shpejté dhe € rregulit
dhe pér t'I zvogéluar né minimwn shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoritefi kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté e mundur dhe n& prani t& Oftuesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagisuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi sh&rbimet
¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka
borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet& i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa (& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t¢ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& sigurvar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén ¢ duhet i paguhet Ofruesit t&

Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté 1& marré nga Oftuesi i Shérbimeve humbjet
g€ i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofiuesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certitikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit & fandit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shtg i paafte t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve
pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoriteit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 Nérast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin
e Shérbimeve pér humbje ose dém ¢& mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 1 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve
1 1.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke




iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur arsyel ¢
tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, (€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu
t’ respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofiuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojs ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné (& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i sherbimit éshté njs konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjith€ personat
ose korporatat e tilla do & jené sé& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés, Personi i
caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér t& tij pér qétlimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin pér t& lidhur
konsoreiumin, Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& nje kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &sht€ i paefektshém ose
nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendisim t& personelit kryesor
t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jan® t& barabaria ose mé t¢ miré se ato té

identifikuara.
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ose dokumente
ng dispozicion t& saj, té cilat mund t& jend relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen

Autoritetit Kontraktues ng& fund t& periudhés s& zbatimit (€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me oftuesin e shérbimit pér t& sigurvar
informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér (€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té cakto] “Menavherin ¢ Projektif”, i cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Diémet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérm jet skadimit té periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet e likniduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s&
sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund &
zbress démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve € likuiduara

nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& logariten né bazé & vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer e vele Auloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés,

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté (& drejté pér kompensim; dhe

- 1 hyj8 n& njé kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& koniratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.



b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekonomik.

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né keté rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t€ keté (& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési

e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kantraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Kontraktuese, me nje operalore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo panundési ¢ tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t&€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ijera Kontraktuese, ne disa operatore
ekonomik:

- te njolioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 8 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési

e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit
do 1& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& gshté pasojé e mosekzekutimit t& plot€ dhe
t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14,3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné n& Pjesén 1V t& késaj konfrate.

Nenils Sigurimi qé do té merref nga Ofruest i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& rugj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t¢ marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofioj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues qg
sigurimi i tillé &shtd marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithslnne t€ pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se [éshuar nga Ofiuesi 1 Shérbimeve do &
bihen n& llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet
né logaring bankare.




16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t8 jet& data né té cilén debitohet Hogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofiuesin e Shérbimeve g kérkesa pér pages€ nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim 1 menjshershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofiuesi i Shérbimeve do té jap& sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té Hogaritet nga data né & cilén gshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& ket# kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohef nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1& p&rqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t¢ pagests (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do £'i japin t€ drejté Ofruesit
t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé konfratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh per
Autoritetin kontrakiues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pgrmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalejé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do
dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Konfrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t¢ jeng si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofiuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur. Kontrolhi
i tille nuk do t& ndikojé né pergjegjésits e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e
shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojng gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund t& keté njé defekt. Perindha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Perindha
garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet (¢ korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njofluar brenda
kohgs sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Auloritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, oftuesi i shérbimeve do € paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé ltogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &hté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192  Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés,



19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshime.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht& e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pergjigjet
kerkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale gg jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj k&rkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t€ lira t& vazhdojné n& fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen (&
pajtohen pérmes istitucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ket& t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢

mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgiidhija ¢ mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedwés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkajé:

a)  vendim nga givqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pdr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punoniésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjis pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat
e shkakfuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshive por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe
shpenzimet ne Hdhje me: neglizhencén ose keqpérderimet e qéllimshime nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit fe Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi
ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e

pronésisé intelektuale t& asaj pale (8 treté




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng
mbi ato t&¢ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés ¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgipe.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit pér pérkthimet ku pérfshihen Departamenti i
Autoritetit integrimeve ,Departamenti ligjor, AIP, KM ,DFSHP do t& jet& Saranda
Kontraktues Krasniqi menaxher i kontrates pér DPSF do té& jet Blerina Thagqi, pér

pjesén e kontratés pér perkthimet e APRK do té jeté Teuta Bllacaku , dhe
menaxher i kontratés pé pjesén e APK, DFIDL,TMK dhe komisione
mjeksore do t& jet¢ Mexhit Demi

Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit ésht&: 10% nga vlera e kontratés, me
vlefshméri prej 37 muaj nga data e nénshkrimit té kontratés

Siguria e ekzekutimit | 14.1

Oftuesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do t€ sigurojé

Sigurimi qé& do té 15.1 2L E ' ; Lt PR i
merret nga ofruesi i Autoritetin kontraktues se Sistemi Elektronik i Gjendjes Civile, do t&
sheihimit funksionoj gjaté ekzekutimit t& kontratés, n& pajtueshméri me kérkesat né

Aneksin 1 t& specifikimeve teknike né dosjen e tenderit.

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: né pajtueshméri me specifikat
teknike (& késaj dosje té tenderit.

Kualiteti i Kontrollit 17.1

Bazé pér llogaritjen e fjaléve pér faqe, do té jeté materiali né gjuhén
origjinale

Té gjitha materialet e pérkthyera, duhet té pérmbajné emrin,
mbiemrin dhe nénshkrimin e pérkthyesit q& ka pérkthyer materialin.

Materialet duhet t& jené té pérkthyera né ményré profesionale
(cilésia e pérkthimeve duhet t& jeté profesional).

Materialet duhet te dérgohen ne kopje elektronike, si dhe njé kopje
fizike né pajtueshméri me kérkesén e AK.

Materiali duhet edhe t& lekturohet gjaté pérkthimit né gjuhén qé
pérkthehet.

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

Zgjidhja miqésore e 20.2
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e mundur té zgjidhet ne

mosmarréveshjes




ményre migésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jeté Menaxheri
i Kontratés me personat pérgjegjés t& MPMS,

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin glaté
ekzekutimit t& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet te Gjykata Themelore Prishtiné
né pajtim me ligjin né Kosové, ]




Pjesa II: Lista e ¢gmimeve

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasiae  [Cmimi pér njési €] Totali me TVSH (€)
pérafért pér me TVSH
36 muaj
Pérkthimi - dhe  lektorimi i| Numri i 960000
dokumentacioneve nga gjuha shqipe| faléve
ne até angleze dhe anasjelltas
] 0.010 9600
Pérkthimi  dhe  lektorimi  if Numri i 810000
dokumentacioneve nga gjuha shqipe| fjaléve
2 |ne até serbe dhe anasjelltas 0.010 8100
Pérkthimi dhe lektorimi i| Numri i 400000
dokumentacioneve  nga  gjuha| fjaléve
3 [shaipe  ne até giermane  dhe 0.009 3600
Pérkthimi i dhe  lektorimi i Numri i 451000
dokumentacioneve  nga  gjuha| fjaléve
frenge  ne  até  shqipe  dhe
4 |anasjelltas 0.005 2255
Perkthimi - simultant  nga  gjuha|  oré 130
shqipe  ne  ate  angleze  dhe
5 |anasjelltas pér 1-50 persona. 4 520
Perkthimi  simultant  nga gjuha| oré 120
shqipe ne ate serbe dhe anasjelltas
6 |pér 1-50 persona. 4 480
Perkthimi  simultant  nga  gjuha| oré 25
shgipe  ne ate  gjermane  dhe
7 lanasjelltas pér 1-50 persona. 0.10 25
Perkthimi  simultant  nga gjuhal oré 12
shqipe ne ate frénge dhe anasjelltas
8 [pér 1-50 persona. 0.10 1.2
Pajisjet e pérkthimit simultan pér| oré 120
takimet me  panele (1-50
9 |persona)Huazim 0.50 60
oré 80
Pranues me kufje prej I1-
50,(cope)Huazim
10 0.20 16
Totali i pérgjithshém: 24634.7

Cmimi i ofertuar lejohet qe t

pérdoret Lista e gmimeve jo-stan ;
ofertés)- Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik .

Nénshkrimi dhe V




Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: N.SH.PRESTIGE deklaroj nén betim se jam i ptrshtatshém né
pérputhje me Nenin 65, & Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik (&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-
092

Uné virtetoj se i kam lexuar kérkesat e pirshtatshmérisé né Nenin 65 (& LPP-s¢, respektivisht paragrafin 6 &
Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété
procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak (& pakujdesis¢
dorézoj glarédo dokumenti ose deklarata ¢ permban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

Fmrii OE: N.SH.PRESTIGE

Rruga. Garibaldi, Hyrja 5/5, Prishtiné, Kosové
Adresa e ploté:

I pérfaqtsuar nga:

Emri Migjen Bytyqi
Pozita Pronar i kompanis¢
Zofsh o
Nénshkrimi 6 5:;/ q“r‘o
— X LNSHE )
= *
Data 12102020 |« PRESTIGE 3

-

W
Yula .

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE




Prokurimi: 209-20-5519-2-2-1
Nr i brendshém: 209/20/009/221

Tituli: Shérbimet ¢ pérkthimit pér nevojat e MPMS

1 Shérbimet e pérkthimit pér nevojat e MPMS

Kodi i tenderit: 209-20-5519-2-2-1
Data: 12.10.2020

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Dokument

=

Certifikata e biznesit N.SH..pdf

Certifikata TVSH N.SH Prestige.pdf
Deklarata Nen Betim.pdf

Lista e Cmimeve.pdf

Lista e Kontratave. N.Sh.Presitge-MPMS.pdf
Lista e Stafit Profesional. pdf

Referencat -N.SH. PRESTIGE_MPMS.pdf
Sigurimi i Tenderit -MPMS.pdf

CV e PERKTHYESVE.rar

0. Qarkullimi Bankar-2018-2020-MPMS.pdf

N YW -

=il o

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
L Shérbimet e pérkthimit pér Lista e Cmimeve.pdf
nevojat e MPMS

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, Mis Edit Durham Nr.46, 10000, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 209-20-5519-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.SH. " PRESTIGE ", Garibaldi,Hyr. 5/5, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: perkthimeprestige@gmail.com
Personi kontaktues: Asdren Bytyqi
Telefoni: 04/202121

Faxi:

Numri fiskal: 600889010

Grup i operatoréve ekonomil (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 209-20-5519-2-2-1
Titulli i kontratés: Shérbimet e pérkthimit pér nevojat e MPMS

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fresés pér té tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe atatet kohore té paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 Shérbimet e pérkthimit pér nevojat e MPMS

3. Cmimi total i tenderit &shté:

24 634,70 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Eura]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon# pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kéts kérkesg, pér kété tender [shéno momrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmoajmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit andtar & realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t€ kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé¢ té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t€ cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété ftes¢ dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén keté,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emti dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontrakeoré

Pérshkrimi i
pjesés s&
kontraiés & do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera (&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés g€ do
té

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari | dorézimit e tenderit
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SIGALEY

= UNIQA GROUP AUSTRIA

Gl

Ll [
Seria\ 070010040013079

Garanci Ekzekutimi , I

Pér ]TVIINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE j
(emri i Autoritetit Kpntraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
[ N.SH. " PRESTIGE " ]
(emi i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
r Sherbimet e perkthimit per nevojat e MPMS J

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 209-20-5519-2-2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emer té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej r €2,463.47 l

rDy mije dhe Kater ginde dhe Gjashtedhjete dhe Tre presje Kater ginde dhe Shtatedhjete € J
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé& deklarohen qé

Operatori Ekonomik ka héré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose

o Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhefose kerkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhelose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punétore,

nénkontrakiues, dhelose furnizues material; ose
o Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

I € 2,463.47 | sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

deri me 11.12.2023

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 12.11.2020

Léshuar né | Drejtoria Qendrore daté 12.11.2020

Nénshkrimi dhe vula e Garan uesit
WY (U /5/
V v

-
SIGAL UNIQA Group A HRIA KOMPAMA € SIGUNMME ¢& - 1.

Agjenti: Gazmend KlJ sniqi ( SIGAL T

e i

UNIQA GROUP AUSTRIA
L_Deparamanti M= rrins na Stanrin:

Adresa: Rr. “ i j ishtiné
r. “Ukshin Hoti", Nr.19, PQJIOH, Kal. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 /info@sigal-ks.com / i
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr. | TVSH 330028565 . il aaae




Une Migjen Bytyqi, i lindur me 21.07.1993 ne Prishtine, me vendbanim
ne po te njejtin vend, ne cilesine e pronarit te N.SH Prestige, me seli ne
Prishtine, rr. Garibaldi, hyrja 5/5, me numer te regjistrimit; 70901560
dhe numer fiskal; 600889010,

AUTORIZOJ

Agnesa Syla, e lindur me 05.04.1993 ne Mitrovice, me vendbanim ne
Mitrovice, me numer personal 1230676212, ge ne emer dhe per llogari
te N.SH Prestige, te ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme te
perfagesimit ne cilesine e menaxheres gjenerale te kompanise sime,
duke perfshire pa kufizim, te drejten e hartimit dhe dergimit te dosjeve
tenderuese, nenshkrimin e kontratave dhe perfagesimit te kompanise
ne procedurat tenderuse, te drejten e negocimit te marreveshjeve te
biznesit, te drejten e perfagesimit ne Ministrite, Gjykate, ATK si dhe ne
te gjitha intitucionet vendore dhe nderkombetare lidhur me

perfagesimin e kompanise.

Autorizimi vlen deri ne revokimin e te njejtit.

Prishtine 12.11.2020 Autorizimdhenesi
Migjen Bytyqi

Py




